Nomor

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

DAFTAR SINGKATAN

Singkatan
APIP

JFA

KAP
CIAP
CPA

CIA

1API

BPK
RENSTRA
RENJA
SDM

SPIP

SOP
SKPD
MENPAN
SK

SPAP
BLUE

VIF

XV

Istilah

Aparatur Pengawas Internal
Pemerintah

Jabatan Fungsional Auditor
Kantor Akuntan Publik
Certified Internal Audit
Profesional

Certified Public Accountant
Certified Internal Auditor
Institut Akuntan Publik
Indonesia

Badan Pemeriksa Keuangan
Rencana Strategis

Rencana Kerja

Sumber Daya Manusia
Sistem Pengendalian Intern
Pemerintah

Standar Operasional Prosedur
Surat Ketetapan Pajak Daerah
Menteri Pendayagunaan
Aparatur Negara

Surat Keterangan

Standar Profesional Akuntan
Publik

Best Linier Unbias Estimate

Variance Inflasing Factor



